القاسم الحسين بن محمد: المفردات في غريب القرآن، تحقيق محمد سيد كيلاني، بيروت: دار المعرفة (د.ت)
- الأصفهاني، أبو موسى محمد أبي بكر بن أبي عيسى المدني، المجموع المغيـث في غريب القرآن والحديث، تحقيق عبدالكريم العزباوي، چاپ وار ١، مكة المكرمة مركز البحث العلمي وحياء التراث الإسلامي بجامعة أم القرى، ١٤٠٦هـ ١٩٨٦م
- أكرم ضياء العمري، السيرة النبوية الصحيحة، المدينة المنورة، مكتبة العلوم والحكم، ١٤١٢هـ ١٩٩٢م
- الألباني، محمد ناصر الدين، صحيح سنن الترمذي، چاپ وار ١، الرياض: مكتب التربية العربي لدول الخليج، ١٤٠٨هـ ١٩٨٨م
- الألباني، محمد ناصر الدين، صحيح سنن أبي داود، چاپ وار ١، الرياض: مكتب التربية العربي لدول الخليج، ١٤٠٩هـ ١٩٨٩م
- الألباني، محمد ناصر الدين، صحيح سنن النسائي، چاپ وار ١، الرياض: مكتب التربية العربي لدول الخليج، ١٤٠٩هـ ١٩٨٨م
- الألباني، محمد ناصر الدين، صحيح سنن ابن ماجه، چاپ وار ٣، الرياض: مكتب التربية العربي لدول الخليج، ١٤٠٨هـ ١٩٨٨م
- البخاري، محمد بن إسماعيل: الجامع الصحيح، شرح وتحقيق محب الدين الخطيب، ترقيم محمد فؤاد عبد الباقي، نشر ومراجعة قصي محب الدين الخطيب، چاپ وار ١، القاهرة: المطبعة السلفية، ١٤٠٠هـ
- البلاذري، فتوح البلدان.
- البيهقي، أبو بكر محمد بن الحسين، دلائل النبوة، تعليق عبد المعطي قلعجي، بيروت: دار الكتب العلمية، ١٩٨٥م

- الترمذي، أبو عيسى محمد بن عيسى بن سورة: الجامع الصحيح، تحقيق أحمد محمد شاكر، مكة المكرمة: دار البار(د.ت)
- ابن الجوزي، زاد المسير في عم التفسير، تحقيق محمد عبدالرحمن عبدالله، بيروت: دار الفكر، ١٤٠٧هـ
- خالد بن حامد الحازمي، الفوائد السنية من السيرة النبوية، المدينة المنورة، دار الزمان، ١٤٢٧هـ - ٢٠٠٦م
- الحاكم، أبو عبد الله الحاكم النيسابوري، المستدرک على الصحيحين، وبذيله التلخيص للحافظ الذهبي، إشراف يوسف عبد الرحمن المرعشلي، بيروت: دار المعرفة، ١٤٠٦هـ - ١٩٨٦م
- ابن حجر، أحمد بن علي بن حجر العسقلاني: فتح الباري بشرح صحيح البخاري، تعليق عبد العزيز بن باز، تبويب محمد فؤاد عبد الباقي، بيروت: دار المعرفة(د.ت)
- أبو داود، سليمان بن الأشعث الأزدي: سنن أبي داود، إعداد وتعليق عزت عبيد الدعاس، وعادل السيد، ط، بيروت: دار الحديث، ١٣٨٨هـ - ١٩٦٩م
- الذهبي، شمس الدين محمد بن أحمد، سير أعلام النبلاء، تحقيق شعيب الأرنؤوط وآخرون، چاپ وار ٦، بيروت: مؤسسة الرسالة، ١٤٠٦هـ - ١٩٨٦م
- السعدي، عبدالرحمن بن ناصر: تيسير الكريم الرحمن في تفسير كلام المنان، جدة: دار المدني، ١٤٠٨هـ - ١٩٨٨م
- ابن سعد، الطبقات الكبرى، بيروت: دار صادر، ١٤٠٥هـ - ١٩٨٥م
- أبو الطيب أبادي، عون المعبود شرح سنن أبي داود، تحقيق عبدالرحمن محمد عثمان، مؤسسة قرطبة، القاهرة: چاپ وار ٢، ١٣٨٨هـ - ١٩٦٨م
- الفيومي، أحمد بن محمد بن علي المقري، المصباح المنير في غريب الشرح الكبير للرفاعي، بيروت: دار القلم، (د.ت)
- ابن قيم الجوزية: شمس الدين محمد بن أبي بكر، زاد المعاد في هدي خير العباد، تحقيق شعيب الأرنؤوط، وعبد القادر الأرنؤوط، چاپ وار ١٣، بيروت: مؤسسة الرسالة، ١٤٠٦هـ - ١٩٨٦م
- ابن كثير، عماد الدين أبو الفداء إسماعيل: تفسير القرآن العظيم، چاپ وار ٢، بيروت: دار المعرفة، ١٤٠٧هـ - ١٩٨٧م

- ابن كثير، عماد الدين أبو الفداء إسماعيل، البداية والنهاية، تحقيق أحمد أبو ملحم وآخرون، چاپ وار، القاهرة: دار الريان، ١٤٠٨ هـ ١٩٨٨ م
- ابن ماجة، محمد بن يزيد القزويني، سنن ابن ماجة، تحقيق محمد فؤاد عبد الباقي (د. م) دار أحياء التراث العربي، (د. ت)
- مالك بن أنس، الموطأ، تحقيق محمد فؤاد عبد الباقي، بيروت: دار إحياء التراث العربي، ١٤٠٦ هـ ١٩٨٦ م
- مسلم، أبو الحسين مسلم بن الحجاج القشيري النيسابوري: صحيح مسلم، تحقيق محمد فؤاد عبد الباقي، القاهرة: دار الحديث (د. ت)
- ابن منظور، أبي الفضل جمال الدين محمد بن مكرم: لسان العرب، بيروت: دار صادر (د. ت)
- مهدي رزق الله أحمد، السيرة النبوية في ضوء المصادر الأصلية، الرياض: مركز الملك فيصل، ١٤١٢ هـ ١٩٩٢ م
- النسائي، أبو عبد الرحمن أحمد بن شعيب، سنن النسائي، بشرح الحافظ جلال الدين السيوطي، وحاشية الإمام لسندي، ترقيم عبد الفتاح أبو غدة، چاپ وار ١، بيروت: مكتب مطبوعات الإسلامية بحلب، ١٤٠٦ هـ ١٩٨٦ م
- النووي، محيي الدين أبو زكريا يحيى بن شرف، المنهاج في شرح صحيح مسلم بن الحجاج، بيروت، دار الكتاب العربي، ١٤٠٧ هـ ١٩٨٧ م.
- ابن هشام، أبو محمد عبد الملك محمد بن هشام بن أيوب الحميري: السيرة النبوية، تحقيق مصطفى السقا وآخرون، بيروت: دار القلم (د. ت).
- الهيثمي، نور الدين علي بن أبي بكر، مجمع الزوائد ومنبع الفوائد، تحرير الحافظين العراقي وابن حجر، القاهرة، بيروت: دار الريان، ١٤٠٧ هـ ١٩٨٧ م
- الواقدي، محمد بن عمر، المغازي، بيروت: عالم الكتب (د.